
جامعه
صفحه۱۰
یکشنبه۳۰خرداد۱۴۰۰
۹ذیالقعده۱۴۴۲-شماره۲۲۷۷۵

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 رئیسی چگونه پیروز شد؟
 مجتبی ثابتی: »رئیسی کار را تمام کرد اما این مسئله دوم هست. مسئله 
اصلی آن است که نشان داد می شود مومنانه از ملت رای گرفت، رئیسی بدون 

دروغ، تحقیر، تفرعن و هیاهو پیروز شد.«
باید 10 برابر تلاش کنیم

 محسن پورپیر: »در انتخابات پیروز شدیم اما 4سال سخت پیش رو داریم، 
دلار۳0 ،پراید100، تورم و گرانی، آوار برداری از زندگی مردم و خرابه ای که 
دولت روحانی ایجاد نموده یک همت جهادی می خواهد، اگر تا امروز تلاش 
کردیم گفتمان ما نمی توانیم جایش را به گفتمان ما می توانیم بدهد، باید ده 

برابر برای تحققش تلاش کنیم.«
چون آقای خامنه ای گفتند

 حجت فقیه با انتشار 
این تصویر نوشت: »ازش 
چرا  شما  پدر،  پرسیدن: 
با این سن و سال و این 
زبان  با  اومدین؟  حال 
ساده و روستایی خودش 
خامنه ای  آقای  گفته: 
گفتن همه بیان و رأی 
بردسیر  شهرستان  بدن. 

استان کرمان.«
آقای رئیس جمهور آینده، قدر بدانید

 امین سرمدی: »علیرغم ۸ سال دفاع مقدسِ مردم علیه دولت تدبیر و 
امید، تبلیغات وسیعِ دشمنان داخلی و خارجی، وجود ویروس منحوس 
کرونا و همچنین کارشکنی دولت در رای گیری؛ مشارکت حداکثری مردم، 
عجیب و قابل تقدیره. آقای رئیس جمهور آینده؛ اعتماد دوباره مردم را غنیمت 

بشمارید؛ این مردم بی نظیرن!«
پیشنهاد به منتخب مردم

عرفاتی  مهدی   
تصویر  این  انتشار  با 
نوشت: »جناب آقای 
پیشنهاد  رئیسی! 
می کنم این عکس 
بزرگ  ابعاد  در  را 
قاب کنید و در اتاق 
جلوی  رئیس جمهور 
چشمتان نصب کنید.«

پاشنه ها را باید کشید
 رائفی پور: »پاشنه ها را بکشید. تازه اول ماجرا است، کلی کار عقب مانده 
داریم. باید شبانه روزی و با تمام توان تلاش کنیم. باید قدر این مردم با مرام و 
معرفت را دانست. انتخابات و کشمکش های آن تمام شد. همه ما با هم برادر 

و هموطنیم، وقت گله مندی و عقده گشایی نیست.«
شرط جالب بخشیدن مهریه

 یکی از بانوان کشورمان با انتشار تصویری از نامه خود برای بخشیدن نیمی 
از مهریه اش نوشت:»به نیت ظهور امام زمان و ناراحتی دشمنان تنها کشور 
شیعه، نصف مهریه ام رو به همسر سرسختی که به هیچ عنوان حاضر به رای 

دادن نمیشد بخشیدم.«
ضد انقلاب های وحشی

 کاربری نوشت:»همیشه گفتم، اگه ایران دست ضد انقلابا بیفته، همون روز 
اول، افرادی را که عقاید مخالفی باهاشون دارند را به رگبار میبندن و امروز با 

چشم خودم دیدمشون این داعشی مسلک ها را در آلمان. 
مثل کفتار می خواستند رای دهندگان را تکه پاره کنند که اگر پلیس نبود 

همینکار را می کردند.«
وطن پرستی به هزینه دادن است

 محسن مهدیان:»وطن پرستی به هزینه دادن است. برنده های واقعی 
انتخابات: ایرانیان خارج از کشور که در حلقه منافقین و اوباش رای دادند. 
برخی چهره ها که دعوت به مشارکت کردند و ناسزا شنیدند. آنها که حلقه 
نزدیکان خود را شکستند و پای صندوق رفتند.و همه آدمهایی که برای 

مشارکت و رونق صندوق عمر و آبرو گذاشتند.«
ما پیروز شدیم

 محمد حسین زاده:»ما پیروز شدیم. ما یعنی همه آنهایی که به رئیسی 
و همتی و رضایی و قاضی زاده رای دادند.ما پیروز شدیم بر پول های نفت 
سعودی و تزویر انگلیس و شیطنت آمریکا و رذالت صهیونیست ها.ما پیروز 
شدیم و پای صندوق رای یک ملت بودیم و شنبه بعد انتخابات باز هم یک 

ملتیم برای بهتر شدن ایران.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

یک مطالعه جدید نشان می دهد 
سرماخوردگی می تواند سیستم ایمنی بدن 
فرد را برای محافظت در برابر کووید 19 

تقویت کند.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از 
دیلی میل، محققان دانشگاه ییل در آمریکا در 
پژوهش جدید خود دریافتند، ویروسی که به طور مکرر باعث سرماخوردگی 
می شود یک واکنش ایمنی ایجاد می کند که ممکن است از گسترش ویروس 
کرونا در بیمار جلوگیری کند. این مطالعه جدید که به تازگی در مجله 
»Experimental Medicine« منتشر شده، تأکید می کند، سرماخوردگی می تواند 
سیستم ایمنی بدن را برای محافظت از فرد در برابر بیماری کووید 1۹ تقویت 
کند. به گفته محققان دانشگاه ییل، پاسخ سیستم ایمنی بدن به سرماخوردگی 
می تواند شروع یک درمان برای کووید 1۹ باش، اما آنچه در این روش مهم است 
زمان بندی است و درمان باید بالافاصله پس از آلودگی فرد انجام شود.  محققان 
دانشگاه ییل دریافتند، ویروسی که به طور مکرر باعث سرماخوردگی می شود، 
یک پاسخ ایمنی ایجاد می کند که ممکن است از گسترش ویروس کرونا در همان 
بیمار جلوگیری کند. نتایج نشان داد که ویروس های سرماخوردگی ممکن است 
یک نقطه شروع برای درمان های بالقوه کووید 1۹ باشد و بینش جدیدی در مورد 
نحوه تعامل ویروس ها ارائه می دهد. محققان ییل قبلًا دریافته بودند که چنین 
واکنش ایمنی ناشی از سرماخوردگی می تواند از افراد در برابر آنفلوآنزا محافظت 

کند، بنابراین آنها به دنبال محافظت مشابه در برابر کووید 1۹ بودند.

سرماخوردگیساده
ازابتلابهکرونا
پیشگیریمیکند

جهان

ایتالیا در آستانه غلبه بر کرونا قرار 
گرفته است.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما به نقل 
از پایگاه اینترنتی خبرگزاری ایتالیایی زبان 
»آدنکرونوس«، ایتالیا در آستانه غلبه بر کرونا 
قرار گرفته است به طوری که سراسر این کشور 

به زودی به منطقه سفید کرونایی تبدیل می شود.
از روز دوشنبه ۲1 ژوئیه)۳1 خرداد( به جز منطقه »واله دااوستا« در ایتالیا 
که هنوز باید در منطقه زرد باقی بماند، سراسر این کشور به منطقه سفید کرونایی 
تبدیل خواهد شد. »روبرتو اسپرانتسا« وزیر بهداشت و درمان ایتالیا دستورالعمل 
بهداشتی جدیدی را امضا و ابلاغ کرده است که براساس آن، دستورالعمل ها و 
قوانین خیلی ساده به اصطلاح ضد کرونایی هنوز در برخی از استان ها اجرایی 
خواهند بود. با توجه به منطقه سفید کرونایی، هرگونه محدودیت درباره حضور 
تعداد افراد بر سر میز رستوران ها در فضا های باز، برداشته خواهد شد. این درحالی 
است که اسپرانتسا اواخر هفته گذشته اعلام کرده بود: از روز جمعه ۹۹ درصد از 
کشور به منطقه سفید کرونایی تبدیل خواهد شد. اکنون، در مرحله ای متفاوت 
از همه گیری بیماری کووید-1۹ قرار گرفته ایم. اما امروز، وی با استناد به موارد 
مشخص شده توسط کمیته علمی- فنی مقابله با ویروس کرونا، به طور رسمی 
تغییر رنگ کرونایی را اعلام کرد. موسسه عالی بهداشت و درمان ایتالیا وابسته 
به وزارت بهداشت این کشور نیز در گزارش جداگانه ای اعلام کرد، شاخص ملی 
میزان آلودگی به ویروس کرونا به ۶۹ صدم درصد کاهش یافته است. همچنین، 
تعداد افراد آلوده به ویروس کرونا در هر 100 هزار شهروند نیز روند کاهشی به 
خود گرفته است. این موسسه در گزارش خود نوشت: میزان اشغال تخت های 
بیمارستانی در بخش مراقبت های ویژه بیمارستان ها برابر با ۶ درصد و زیر میزان 
بحران است. تعداد افراد بستری شده در این بخش ها نیز از ۶۸۸ به ۵04 نفر 
کاهش پیدا کرده است. خبر دیگر اینکه، پس از فرانسه و اسپانیا، هلند نیز روز 
جمعه اعلام کرد به زودی استفاده اجباری از ماسک در فضای باز در این کشور لغو 
می شود. به گزارش خبرگزاري رویترز، نخست وزیر هلند در کنفرانسی مطبوعاتی 
گفت از شنبه آینده )۲۶ ژوئن( برخی محدودیت ها که برای مهار شیوع ویروس 
کرونا اعمال شده بود، لغو می شود. همچنین محدودیت های تجمعات به شرط آنکه 
خود مردم فاصله حداقل یک و نیم متری را حفظ کنند، لغو می شود. مارک روته 
افزود: »می توانیم در انتظار تابستان بسیار خوبی باشیم، اما باید محتاط باشیم. 
مشخص نیست برای پاییز چه پیش آید. ممکن است گونه جدیدی از ویروس 
کرونا از پشت به ما خنجر بزند.« با پیشرفت واکسیناسیون در هلند، طی چند 
هفته اخیر موارد جدید ابتلا به ویروس کرونا در این کشور به پایین ترین سطح 
در ۹ ماه گذشته رسیده است. دولت هلند این ماه اجازه داد کافه ها و رستوران ها 
فعالیت خود را از سر بگیرند. از آغاز همه گیری در این کشور 1۷میلیون و ۵00 
هزار نفری، حدود یک میلیون و ۷00 هزار مورد ابتلا به کووید-1۹ و بیش از ۲۷ 

هزار مورد مرگ ناشی از این بیماری به ثبت رسیده است.

بهزودی
اعلاممنطقهسراسر

سفیدکرونایی

ایتالیا

در پی وقوع سانحه هوایی در سیبری 
دستکم هفت تن کشته شدند.

به گزارش ایسنا، رسانه های محلی روسیه 
دیروز اعلام کردند: یک فروند هواپیمای 
دو موتوره در جنوب غرب منطقه سیبری 
مجبور به فرود اضطراری شد که در این حادثه 
دستکم هفت تن جان خود را از دست داده و 1۳ نفر دیگر نیز مصدوم شدند. 
به گزارش خبرگزاری رویترز، گفته شده این هواپیما حامل ۲0 سرنشین 

بوده است.

وقوع
سانحههوایی

مرگبار

روسیه

مناقصه گزار: قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص(، هلدینگ تخصصی دریایی، 
واحد اجرایی موسسه عمران ساحل )کارگاه احداث فاز 1 بندر پارسیان(

موضوع مناقصه: عملیات قالب بندی و بتن ریزی پیوینگ محوطه اسکله 7 کارگاه 
احداث فاز اول بندر پارسیان

مهلت مناقصه: از تاریخ 1400/3/30 لغایت 1400/4/8 )ده روز(
تاریخ تحویل پاکت: 1400/4/10 و تاریخ بازگشایی پاکت 1400/4/12

مدت قرارداد: 3 ماه شمسی از شروع قرارداد.
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 585/000/000 ریال )پانصد و هشتاد و 

پنج میلیون ریال(
به صورت ضمانتنامه بانکی به نفع دستگاه مناقصه گزار )ضمانت نامه های صادره 
توسط موسسات اعتباری غیربانکی که دارای مجوز رسمی از بانک مرکزی 

جمهوری اسلامی ایران هستند مورد پذیرش می باشد.( و یا واریز وجه نقد
- این موسسه در رد یا قبول پیشنهاد مختار است.

سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مناقصه درج شده است.
هزینه درج آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد.

آدرس جهت تحویل اسناد مناقصه:
هرمزگان - شهرستان پارسیان - شهر کوشکنار - منطقه ویژه اقتصادی انرژی بر 
پارسیان موسسه عمران ساحل کارگاه احداث فاز 1 بندر پارسیان - امور قراردادها 

- آقای مهندس شاکری - مهندس رنجبر
تلفن: 07644627047 - 02181444905 - 09171074922 - 09171776561  
تهران - تهران پارس بزرگراه شهید عباس دوران )اسبدوانی( میدان شهید مهتدی 

- موسسه عمران ساحل -معاونت فنی موسسه عمران ساحل

آگهیمناقصهعمومی)یکمرحلهای(
نوبتاول

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه 
سلامت گفت: چاپ دفترچه کاغذی بیمه سلامت از 
ابتدای تیر ماه 1۴00 در راستای الکترونیکی شدن 

خدمات سازمان بیمه سلامت متوقف می شود.
به گزارش ایرنا، مهدی رضایی درباره فرآیند کاهش نیاز 
به دفترچه های کاغذی بیمه سلامت که از ابتدای اردیبهشت 
ماه آغاز شده است، اظهارداشت: در راستای تحقق قانون 
برنامه ششم توسعه و همچنین قانون برنامه بودجه سال 
1400، سازمان بیمه سلامت مکلف است که خدمات را به 
صورت الکترونیک ارائه کند که در این زمینه، کاهش نیاز 

به دفترچه های کاغذی بیمه سلامت نیز باید محقق شود.

رضایی ادامه داد: پیش از این و بر اساس جدول 
زمان بندی شده، از ابتدای اردیبهشت ماه 1400 ابتدا چاپ 
دفترچه کاغذی صندوق بیمه سلامت همگانی و در ابتدای 
خرداد ماه نیز چاپ دفترچه کاغذی بیمه سلامت صندوق 
روستاییان متوقف شده بود و این بیمه شدگان نیازی به 

استفاده از دفترچه کاغذی بیمه سلامت نداشتند.
وی با بیان اینکه چاپ دفترچه کاغذی بیمه سلامت در 
صندوق های کارکنان دولت، صندوق بیمه سلامت ایرانیان 
و صندوق سایر اقشار از ابتدای تیر ماه 1400 در راستای 
الکترونیکی شدن خدمات سازمان بیمه سلامت متوقف 
می شود، افزود: با فراهم شدن زیرساخت های خدمات 

الکترونیک بیمه سلامت، افراد نیازی به استفاده از دفترچه 
کاغذی بیمه سلامت ندارند در بخش دولتی و خصوصی این 
زیرساخت ها فراهم شده و اطلاع رسانی مناسبی هم در این 

زمینه انجام شده است.
معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت 
بیان داشت: به هر حال در مرحله گذار از روش کاغذی 
به الکترونیکی هستیم، اما از لحاظ زیرساخت ها آمادگی 
کامل وجود دارد، در این مرحله نیازمند تعامل و هماهنگی 
با مراکز ارائه خدمات بوده و در این زمینه نظام پاسخ گویی 
سازمان بیمه سلامت را در اداره های کل استانی فعال تر 

کردیم تا ابهامات موجود را برطرف کنیم.

گفتنی است، نسخه نویسی الکترونیک یکی از 
طرح های الکترونیک نظام سلامت محسوب می شود که 
در سال های اخیر در راستای اجرای پرونده الکترونیک 
سلامت و نظارت بهینه تر بر نسخه ها جدی گرفته شده 
است. هرچند این طرح هنوز به طور کامل اجرایی نشده، 
اما اجرای کامل آن می تواند علاوه بر کاهش مصرف کاغذ 
در زمینه چاپ دفترچه های کاغذی بیمه، منجر به کاهش 
خطاهای نسخه نویسی و نظارت موثر سازمان های بیمه گر 
درمانی شود. سازمان های بیمه گر مانند سازمان بیمه 
سلامت و سازمان تامین اجتماعی و سازمان بیمه خدمات 

درمانی نیروهای مسلح مجریان اصلی این طرح هستند.

  بیمه شدگان بیمه سلامت از ابتدای تیرماه نیازی به دفترچه کاغذی ندارند

امام)ره(گفت:  فرمان  اجرایی  رئیس ستاد 
متوسط سن نیروی انسانی دخیل در کار پژوهش 
و تولید واکسن، ۳۵ سال است که همگی این افراد 
از دانشگاه های داخل کشور فارغ التحصیل شده اند.
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( که جزو نخستین 
دستگاه هایی بود که از ابتدای بحران همه گیری کرونا 
تمام ظرفیت خود را برای تولید واکسن ایرانی به صحنه 
آورد. محمد مخبر رئیس این ستاد اخیراً در نامه ای به 
رهبر انقلاب از موفقیت فرایند تولید واکسن ایرانی کرونا 
توسط این مجموعه و کسب مجوز اضطراری مصرف این 

واکسن از وزارت بهداشت خبر داد.
 KHAMENEI.IR مخبر در گفت و گو با پایگاه اطلاع رسانی
در پاسخ به اینکه آنچه در ستاد اجرایی فرمان امام)ره(
تولیدشده نسبت به دیگر واکسن های تولیدشده در دنیا 
در چه درجه ای از اثربخشی قرار دارد و بازدهی آن 
چقدر است؟ گفت: واکسن کوو ایران برکت به نتایج 
قابل توجهی رسیده است. مطابق مطالعه فازهای 1 و 
۲ انسانی، افرادی که با کوو ایران برکت با دو دوز ۵ 
میکروگرمی واکسینه شده اند، در فاصله  زمانی ۲۸روزه 
به سطح ایمنی ۹۳.۵درصد و توانایی خنثی  سازی ویروس 

بر اساس استاندارد طلایی VNT رسیده اند که سطح 
قابل توجهی است. این سطح از ایمنی بیانگر ایمنی زایی 

واکسن در سطح بسیار عالی است.
وی در مورد نیروی انسانی که در فرایند تولید واکسن 
ایرانی حضور داشته اند و اینکه این موفقیت با اتکای به 
چه نیروی انسانی حاصل شده است، اظهارداشت: متوسط 
سن نیروی انسانی دخیل در کار پژوهش و تولید واکسن، 
۳۵ سال است. جالب است که بدانید همگی این افراد 
از دانشگاه های داخل کشور فارغ التحصیل شده اند؛ یعنی 
کسانی هستند که در سیستم آموزشی داخل کشور رشد 
و پرورش  یافته و آموزش دیده اند. در تمام طول پژوهش و 
تولید هم مجاهدانه پای کار بودند. مثلًا، در طول یک سال 
اخیر، به طور متوسط روزی 1۶ ساعت مشغول کار بودند. 
بعضاً ۳۶ ساعت به صورت متوالی مشغول فعالیت هم 
داشته ایم. در مجموع فرآیند پژوهش و تولید واکسن به جز 
ایام تاسوعا و عاشورا و شهادت حضرت زهرا سلام الله علیها 

تعطیل نبوده است و افراد مشغول به کار بوده اند.
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام)ره(در پاسخ به اینکه 
در حال حاضر چه کشورهایی در دنیا توانایی تولید 
واکسن دارند و ایران در بین این کشورها چه جایگاهی 

دارد؟ گفت: در حال حاضر کشورهای هند، چین، 
انگلیس، آمریکا و روسیه توانایی تولید واکسن کرونا را 
دارند. بقیه نقاط دنیا از تولیدات این پنج کشور استفاده 
می کنند. جمهوری اسلامی ایران هم ششمین کشوری 
است که به این توانایی دست پیدا کرده است. در منطقه  
غرب آسیا هم ایران اوّلین کشوری است که وارد تولید 

واکسن بومی شده است.
مخبر درخصوص جزئیات تولید صنعتی واکسن و 
مدت زمان لازم برای واکسیناسیون همه  ایرانیان بیان 
داشت: در حال حاضر دو فاز صنعتی برای تولید واکسن 
در کارخانه  شفا فارمد در نظر گرفته شده است. فاز 1 این 
طرح با ظرفیت تولید ۳ تا 4 میلیون دُز در ماه است که در 
حال حاضر به طور کامل راه اندازی شده است. فاز ۲ طرح 
هم شامل دو خط تولیدی است که مقدمات آن انجام شده 
و در حال راه اندازی است. خط اوّل فاز ۲ ظرفیت تولید ۶ 
تا ۷ میلیون دُز را دارد. این خط ان شاءالله در دهه  سوم 
تیرماه به طور کامل راه اندازی خواهد شد. خط دوم این 
فاز هم با ظرفیت تولید ۲0 تا ۲۲ میلیون دُز طراحی شده 
که تلاش داریم در مردادماه آن را به بهره برداری برسانیم. 
درصورتی که با مشکل خاصی روبه رو نشویم، به فضل 

الهی در صورت تحقق تولید، مطابق پیش بینی ها تا آخر 
پاییز واکسن مورد نیاز کل کشور به صورت کاملًا داخلی و 

متکی به دانش بومی تولید خواهد شد.
وی با اشاره به دشواری های حاصل از تحریم در 
مسیر تولید واکسن درباره چگونگی تحقق این موفقیت 
در اوج تحریم ها اظهارداشت: تحریم ها در بعضی مواقع 
باعث کندی کار و پروژه شد، ولی هیچ گاه نتوانست 
آن را متوقف کند. ما در ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره(از تمام پتانسیل برای تأمین تجهیزات و مواد 
مورد نیاز واکسن استفاده کردیم تا این طرح حتی برای 
لحظه ای متوقف نشود. برخی از قطعات تحریمی توسط 
شرکت های تابعه ستاد فراهم شد و برخی از تجهیزات 
مورد استفاده هم در گروه دارویی برکت وابسته به 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام موجود بود. بعضی از 
تجهیزات هم از کشورهای هند و چین خریداری شد. 
به طور کلی در مورد کالاهای تحریمی که پتانسیل تهیه 
آن در کشور فراهم نبود، گروهی خِبره در کوتاه ترین زمان 
ممکن موارد لازم را فراهم کرد و در این مسیر از پتانسیل 
سایر دستگاه های داخلی هم استفاده شد تا پروژه در 

سریع ترین زمان ممکن به نتیجه برسد.

 رئیس ستاد اجرایی فرمان امام)ره( تشریح کرد

حماسه فارغ التحصیلان ۳۵ ساله دانشگاه های داخلی 
در تولید واکسن ایرانی کرونا

سخنگوی سازمان سنجش درباره تاریخ برگزاری، 
نحوه پرینت کارت شرکت در آزمون سراسری 1۴00 

توضیحاتی داد.
فاطمه زرین آمیزی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، درباره روزهای برگزاری کنکور سراسری در گروه های 
مختلف اظهارداشت: با توجه به مصوبه شصت و هشتمین 
جلسه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا، آزمون سراسری روز 
چهارشنبه، پنج شنبه، جمعه و شنبه )به ترتیب ۹، 10، 11 

و 1۲ تیر( برگزار خواهد شد.
زرین آمیزی ادامه داد: بر این اساس، کنکور گروه 
آزمایشی هنر در صبح روز چهارشنبه ۹ تیر، کنکور گروه 
آزمایشی علوم ریاضی و فنی و همچنین گروه آزمایشی 
علوم انسانی در صبح روز پنجشنبه 10 تیر، کنکور گروه 
آزمایشی علوم تجربی در صبح روز جمعه 11 تیر و کنکور 
گروه آزمایشی زبان های خارجی در صبح روز شنبه1۲ تیر 

برگزار می شود.
 نحوه و زمان پرینت برگ راهنما 

و کارت شرکت در آزمون
وی افزود: کارت  شرکت در آزمون همه متقاضیان به 
همراه راهنمای شرکت در آزمون از روز یکشنبه ۶ تیر لغایت 
روز سه  شنبه ۸ تیر برای مشاهده و پرینت بر روی درگاه 
اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور قرار خواهد 
گرفت؛ لذا متقاضیان شرکت در آزمون، برای پرینت کارت 

شرکت در آزمون باید در تاریخ تعیین شده به شرح فوق به 
درگاه اطلاع رسانی مذکور مراجعه کنند.

سخنگوی سازمان سنجش گفت: به منظور ارائه 
خدمات به آن دسته از متقاضیان آزمون سراسری سال 
1400 که دچار بیماری کرونا شده اند )اعم از بیمارانی که 
در بیمارستان بستری و یا در منزل قرنطینه هستند( این 
سازمان با هماهنگی وزارت بهداشت تدابیر ویژه ای اتخاذ 

کرده است.
زرین آمیزی توضیح داد: متقاضیانی که علائم بیماری 
آنها از تاریخ ۲4 خرداد به صورت قطعی تایید شده، 
لازم است از روز یکشنبه ۳0 خرداد با مراجعه به درگاه 
اطلاع رسانی این سازمان )بخش آزمون سراسری( فرم 
خوداظهاری را تکمیل کنند و گواهی مبنی بر داشتن 
بیماری کرونا )تاییدیه بیمارستان و یا نتیجه تست یا 
آزمایش مبنی بر مثبت بودن به ویروس کرونا( را در بخش 

مورد نظر بارگذاری کنند.
وی افزود: متقاضیانی که این فرم را تکمیل کنند 
براساس دستورالعمل های وزارت بهداشت از سایر متقاضیان 
جدا شده و آزمون آنها در یکی از بیمارستان های تعیین شده 
صرفاً در شهر های محل آزمون به همراه سایر متقاضیان 

مبتلا به بیماری کرونا برگزار خواهد شد.
سخنگوی سازمان سنجش ادامه داد: متقاضیان این 
آزمون لازم است از روز دو شنبه ۳1 خرداد به سامانه 

خودارزیابی بیماری کرونا )قسمت سامانه خود ارزیابی 
بیماری کرونا( مراجعه کرده و نسبت به تکمیل فرم 
خوداظهاری اقدام کنند. اطلاعات متقاضیان در سامانه 

مذکور نزد وزارت بهداشت محفوظ است.
  اعلام دستورالعمل و الزامات بهداشتی

 کنکور سراسری 1۴00
دستورالعمل و الزامات بهداشتی کنکور سراسری 1400 

با توجه به شیوع ویروس کرونا در کشور اعلام شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، براساس آخرین 
اطلاعات درباره راه های انتشار ویروس کرونا و مخاطرات 
احتمالی آن در حوزه های برگزاری آزمون، انتظار می رود 
داوطلبان آزمون موارد زیر را مدنظر قرار داده و رعایت کنند.
-زمان مناسب منزل تا حوزه امتحانی را برآورد و به موقع در 

محل آزمون حضور پیدا کنند.
-حوزه برگزاری آزمون از ساعت ۶:۳0 صبح روز برگزاری 

آزمون آماده حضور داوطلبان خواهد بود.
-برای پیشگیری از تجمع، حضور به دقایق پایانی موکول 

نشود.
-از تردد بی مورد در محل آزمون جداً خودداری شود.

-هنگام ورود و خروج به حوزه با دیگر متقاضیان فاصله 
مناسب )حداقل یک متر( را حفظ کنند.

-همراه داشتن ماسک ۳ لایه معمولی )بدون فیلتر( و 
استفاده صحیح از آن )از بالای بینی تا زیر چانه(، از ابتدای 

ورود به حوزه برگزاری آزمون تا پایان برگزاری آزمون و 
خروج از حوزه امتحانی الزامی است.

-در زمان استقرار در محل صندلی از صحبت کردن با سایر 
متقاضیان مجاور جداً خودداری شود.

-برای بازرسی بدنی و تطبیق عکس با فرد متولی همکاری 
کنند.

-از تماس دستها با چشم، دهان و بینی در حین آزمون جداً 
خودداری شود.

-هنگام عطسه یا سرفه کردن از دستمال کاغذی استفاده 
شود. در صورتی که دستمال وجود نداشت از قسمت داخلی 

آرنج استفاده کنید.
-درصورت داشتن سؤال ضروری از عوامل اجرایی در طول 
برگزاری آزمون حتما با رعایت فاصله مناسب و داشتن 

ماسک اقدام به صحبت کنند.
-در پایان آزمون تا زمان اعلام خروج از سالن توسط عوامل 

اجرایی همچنان بر صندلی خود مستقر باشند.
-به پیام هایی که حاوی نکات اجرایی و بهداشتی است و 
درجلسه آزمون از بلندگو پخش می شود با دقت گوش کرده 

و به آن عمل شود.
-سعی شود از تماس دست با سطوحی که اغلب لمس 
می شود نظیر صندلی ها، دستگیره دربها و شیرآلات سرویس 
بهداشتی و... خودداری کرده و از دستمال کاغذی استفاده 

شود.

اعلام دستورالعمل و الزامات بهداشتی کنکور 1۴00

 آزمون سراسری دانشگاه ها روزهای ۹ تا ۱۲ تیرماه برگزار خواهد شد

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: از 
امروز تزریق دُز دوم واکسن افراد بالای ۷0 سال و 
همچنین افراد بالای ۷0 سالی که جزو گروه هدف 
بودند و از واکسیناسیون جا مانده بودند را تکمیل 

خواهیم کرد.
به گزارش وبدا، علیرضا رئیسی با بیان اینکه در مجموع 
رعایت پروتکل های بهداشتی در زمان برگزاری انتخابات 
بسیار راضی کننده بود، اظهار داشت: هرچند در برخی 
مکان ها اشکالاتی هم وجود داشت اما در مجموع مناسب 

بود که از مردم عزیز کشور قدردانی می کنم.
رئیسی با اشاره به برگزاری هفتاد و سومین جلسه 
ستاد ملی مقابله با کرونا با حضور رئیس جمهور و همه اعضا 
در روز گذشته، درباره مباحث مطروحه در این نشست 
گفت: روز گذشته بیش از دو هزار و ۵00 مرگ در کشور 
برزیل ثبت شد و هندوستان با هزار و ۶00 مرگ، بالاترین 
آمار مرگ و میر را ثبت کردند. همچنین وضعیت بیماری 
در آرژانتین و روسیه و برخی کشورهای دیگر هم بحرانی 
شده است و این زنگ هشداری است که همچنان باید در 

این زمینه بسیار دقت کرد.
  روند بیماری در کشور نزولی است

وی درباره وضعیت شیوع بیماری در کشور با بیان 
اینکه گرچه در مجموع روند بیماری نزولی است، عنوان 
کرد: اما باید مراقبت ها به ویژه در برخی استان  های جنوبی 
و شرقی همچون هرمزگان، سیستان و بلوچستان، بوشهر 

و کرمان افزایش یابد.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به آخرین رنگ 
بندی کرونایی کشور افزود: درحال حاضر ۲۲ شهر قرمز، 
1۷۵ شهر نارنجی و ۲۵1 شهر زرد داریم. عمدتا شهرهای 
قرمز در استان های بوشهر، سیستان و بلوچستان، کرمان 
و هرمزگان هستند. شهر های تنگستان، دشتستان، دشتی، 
عسلویه و کنگان )استان بوشهر(،  اندیمشک )خوزستان(، 
ایرانشهر، چابهار، زاهدان و نیک شهر )سیستان و بلوچستان(، 
رودبار جنوب، کهنوج و منوجان )کرمان(، بستک، بندرلنگه، 
بندرعباس، پارسیان، جاسک، رودان، سیریک، قشم و میناب 
)هرمزگان( در وضعیت قرمز قرار دارند که باید بیش از 

پیش رعایت پروتکل های بهداشتی را مدنظر قرار دهند.
رئیسی ادامه داد: براساس الگویی که تابستان سال 
گذشته داشتیم در شهرهای جنوبی کشور اوج بیماری 
را شاهد بودیم؛ با توجه به گرم شدن هوا، تجمعات در 
مکان هایی که کولر به ویژه کولرگازی که گردش هوای 
داخلی را بیشتر می کند روشن است، عاملی برای انتقال 
بیماری بوده که به همین دلیل رعایت پروتکل  ها در 
این خصوص بسیار موثر است. وی بیان داشت: با توجه 
به پایان یافتن آزمون های پایه نهم و دوازدهم به دلیل 
رعایت پروتکل ها که عمدتا بالای ۹۵ درصد بود از والدین، 
دانش آموزان و آموزش و پرورش تشکر می  کنیم، هرچند 
اشکالاتی در برخی مکان ها هم وجود داشت اما عدد ۹۵ 
به بالا برای برگزاری امتحانات، قابل قبول است که از وزیر 
محترم آموزش و پرورش و همکارانشان در این زمینه 

تشکر می کنیم.

  از تیرماه حجم انبوهی از واکسن برکت
 به دستمان می رسد

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره واکسیناسیون، 
گفت: ان شاءالله از امروز)یکشنبه( تزریق دُز دوم واکسن 
افراد بالای ۷0 سال و همچنین افراد بالای ۷0 سالی که 
جزو گروه هدف بودند و از واکسیناسیون جا مانده بودند را 

تکمیل خواهیم کرد.
رئیسی با بیان اینکه روز پنجشنبه محموله جدید 
واکسن به دستمان رسید، گفت: اما خبر خوب و مهم تر بحث 
اخذ مجوز اضطراری داوطلبانه استفاده از واکسن کوو برکت 
است که ان شاءالله از این هفته میزان تولید این واکسن در 
کشور افزایش خواهد یافت و از تیرماه، حجم انبوهی از این 
واکسن به دستمان خواهد رسید که واکسیناسیون عمومی 

کشور را به سرعت جلو خواهیم برد.
وی اظهار داشت: واکسن کوو پاستور مراحل فاز سوم را 
طی می  کند و کمیته  های نظارت، اخلاق و بالینی در حال 
بررسی هستند و اگر مجوز استفاده دهند، این واکسن هم 
این هفته یا هفته آینده می تواند به واکسیناسیون عمومی 

کشور اضافه شود.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه امیدوارم 
همه بتوانیم قدر مردم خوب کشورمان را بدانیم که با حضور 
در همه زمینه ها پشتوانه ای قوی برای کشور می شوند، بیان 
داشت: برای حضور در پای صندوق های رای همراه با رعایت 
پروتکل  ها و توجه به دستورالعمل های بهداشتی طی 1۶ ماه 

گذشته، از مردم تشکر می کنیم.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا خبر داد

آغاز تزریق دُز دوم واکسن افراد بالای ۷۰ سال از امروز
سازمان سنجش آموزش کشور اعلام کرد: آزمون 
استخدامی خاص فرزندان شهدا و فرزندان جانبازان 
۷0 درصد و بالاتر سال 1۴00 روز شنبه 1۲ تیرماه 

برگزار می شود.
به گزارش سازمان سنجش آموزش کشور، این سازمان 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: آزمون استخدامی خاص فرزندان 
شهدا و فرزندان جانبازان ۷0 درصد و بالاتر سال 1400 در 
صبح روز شنبه مورخ 1۲ تیرماه در ۵۶ شهرستان برگزار 
می شود. فرآیند برگزاری آزمون از ساعت ۸ صبح آغاز و 
درهای ورود به جلسه آزمون در ساعت ۷:۳0 صبح بسته 
می شود. بنابراین متقاضیان باید پیش از بسته شدن درهای 

ورودی در محل حوزه امتحانی خود حاضر باشند.
همچنین در بخشی دیگر از این اطلاعیه آمده است: 
کارت  شرکت در آزمون  از روز چهارشنبه ۹ تیرماه برای 
مشاهده و پرینت بر روی درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش 

آموزش کشور به نشانی www.sanjesh.org قرار می گیرد.
متقاضیان  آزمون  برای شرکت در جلسه امتحان باید در 
تاریخ تعیین شده به شرح فوق به درگاه اطلاع رسانی مذکور 
مراجعه و با وارد کردن اطلاعات شناسنامه ای و یا اطلاعات 
ثبت نامی از کارت شرکت در آزمون خود یک نسخه پرینت 
تهیه و براساس آدرس و زمان تعیین شده بر روی کارت 

شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه کنند.
در این اطلاعیه تاکید شده است: برای شرکت در 
جلسه آزمون همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون 
و همچنین اصل کارت ملی و یا اصل شناسنامه عکسدار و 

ارائه آن الزامی است.

آزمون استخدامی فرزندان شاهد 
و جانباز ۱۲ تیرماه برگزار می شود

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت آخرین 
وضعیت کرونا در کشور را اعلام کرد.

به گزارش وبدا، در اطلاعیه این مرکز آمده است: »از ۲۸ تا ۲۹ خرداد 
1400 و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۶ هزار و 44۸ بیمار جدید 
مبتلا به کووید1۹ در کشور شناسایی شد که ۹۳1 نفر از آنها بستری شدند و 
مجموع بیماران کووید1۹ در کشور به سه میلیون و ۸۶ هزار و ۹۷4 نفر رسید

متاسفانه در طول این مدت، 10۸ بیمار کووید1۹ جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۸۲ هزار و ۸۵4 نفر رسید. 
خوشبختانه تا کنون دو میلیون و ۷۳۶ هزار و 1۳ نفر از بیماران، بهبود یافته 

یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.
سه هزار و ۳0۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید1۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند و تاکنون ۲۲ میلیون 

و ۳۲1 هزار و 4۵۷ آزمایش تشخیص کووید1۹ در کشور انجام شده است.
تاکنون چهار میلیون و ۳۷4 هزار و ۷۲۹ نفر دُز اول واکسن کرونا و ۹0۶ 
هزار و ۵4۶ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق 

شده در کشور به پنج میلیون و ۲۸1 هزار و ۲۷۵ دُز رسید.«

تزریق 5 میلیون و ۲8۱ هزار دُز 
واکسن کرونا در کشور

سخنگوی آتش نشانی و خدمات ایمنی تهران از تصادف شدید 
پراید با بلوک های نیوجرسی و مصدومیت هفت نفر بر اثر این حادثه 

خبر داد.
سید جلال ملکی به خبرگزاری تسنیم گفت: صبح دیروز یک مورد 
حادثه تصادف در بزرگراه رستگار به سمت شرق، نرسیده به محله مشیریه 
به سامانه 1۲۵ اعلام شد که به سرعت آتش نشانان دو ایستگاه آتش نشانی به 
محل حادثه اعزام شدند. با حضور آتش نشانان در محل حادثه مشاهده شد 
یک دستگاه خودروی سواری پراید با هفت سرنشین )دو آقا و دو خانم ۳۵ 
تا 40 ساله و سه کودک شامل دو دختربچه حدوداً هفت ساله و پسربچه ای 
حدوداً پنج ساله( به دلیل نامشخصی حین حرکت ضمن انحراف از مسیر 

اصلی و برخورد با بلوک های نیوجرسی بزرگراه، در محل متوقف شده است.
ملکی ادامه داد: قسمت جلویی خودروی پراید آسیب زیادی دیده و 

موتور وارد اتاق خودرو شده بود.
وی با اشاره به نشت بنزین از خودروی پراید، افزود: پیش از رسیدن 
آتش نشانان، ۶ نفر از سرنشینان از خودرو خارج شده اما یکی از سرنشینان 
)یک خانم( در خودرو محبوس بود که آتش نشانان همزمان با ایمن  سازی، 
عملیات رها سازی را آغاز کرده، با تجهیزات هیدرولیکی قطعات خودرو را 

برش داده و آن خانم را نیز از خودرو خارج کردند.
سخنگوی آتش نشانی تهران با بیان اینکه هر هفت نفر دچار مصدومیت 
شده که یکی از آنها وضعیت وخیم تری داشت، گفت: خوشبختانه در محل 
حادثه شاهد تلفات جانی نبودیم اما هر هفت برای انتقال به مراکز درمانی 

تحویل عوامل اورژانس شدند.

۷ مصدوم بر اثر برخورد شدید پراید 
با بلوک های بزرگراه 

هیئت عمومی دیوان عدالت اداری پرداخت معوقات اصلاح 
مستمری بازنشستگی با احتساب اشتغال در مشاغل سخت و 

زیان آور را از تاریخ بازنشستگی الزام آور دانست.
به گزارش دیوان عدالت اداری، کارگرانی که پس از بازنشستگی 
عادی به موجب رای کمیته های استانی تشخیص مشاغل سخت و 
زیان آور، شغل تحت تصدی آنها سخت و زیان آور تشخیص داده شده 
است و شرایط مربوط به بازنشستگی در مشاغل سخت و زیان آور 
از جمله سنوات اشتغال و پرداخت معوقه مربوطه را احراز کرده اند، 
بازنشستگی عادی ایشان از عادی به سخت و زیان آور و از تاریخ 

بازنشستگی مشمول بازنشستگی در سخت و زیان آور هستند.
پس از مراجعه به دیوان و بررسی در شعب آراء صادر شده در 
این خصوص، بعضی شعب نسبت به الزام پرداخت معوقات سخت و 
زیان آور از زمان تایید، کمیته استانی را الزام آور دانسته و برخی از 
شعب با توجه به اینکه در زمان اشتغال کارگران، بیمه از کارفرما اخذ 

شده است زمان بازنشستگی عادی را ملزم دانستند.
از آنجایی که در رای کمیته های استانی اشاره شده است چون 
کارگر در سال های قبل در مشاغل سخت و زیان آور اشتغال داشته 
و شغل او زیان آور می باشد و طبعا چون بیمه پرداخت شده از زمان 
بازنشستگی عادی محق اخذ حقوق سخت و زیان آور است، در نتیجه 

معوقات باید از زمان بازنشستگی و مستمری آن پرداخت شود.
هیئت عمومی دیوان عدالت اداری از تاریخ صدور حکم 
بازنشستگی، تامین اجتماعی را متعهد به پرداخت کرده و این حاکی 
از این است که بیمه کارگران در گذشته وجود داشته است منتهی 
شخص به تازگی از سختی و زیان آور بودن آگاه شده است و با 
قطعیت رای دیوان از زمان حاصل شدن آن، تامین اجتماعی را ملزم 
به پرداخت می نماید. محل تعارض آراء در واقع شروع ذیحق بودن 
رای مثبت کمیته استانی دال برسخت و زیان آور بودن است و هیئت 
عمومی دیوان عدالت اداری تامین اجتماعی را نسبت به پرداخت 

معوقات از زمان بازنشستگی الزام آور دانست.

رأی دیوان عدالت اداری درخصوص پرداخت 
معوقات مستمری بازنشستگی مشاغل سخت و زیان آور


